[image: image1.png]


GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Educação
DADOS DA ESCOLA
	MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (MCP)
	CARTA CONVITE: 2017/002
	DATA: 28/03/2017

	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	UND
	QUANT
	PREÇOS UNITÁRIOS DOS FORNECEDORES
	ESCOLHIDO
	PREÇO UNITÁRIO
	TOTAL

	
	
	
	
	A
	B
	C
	
	
	



	1. 
	Açucar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar , cor branca, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – cnnpa. Pacote - 1.0 kg
	Kg
	280
	2,66
	2,72
	2,69
	A
	2,66
	744,80

	2. 
	Café, beneficiado, torrado e moído, primeira qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – abic, embalagem à vácuo, contendo data de fabricação e prazo de validade, registrado no ministério da saúde, atender portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnnpa, pacote 500.0 g
	Pct

500g
	190
	9,91
	10,02
	9,99
	A
	9,91
	1.882,90

	VALOR GLOBAL. …................................................................................................................................................................................................................
	5.379,95

	OBSERVAÇÃO
	FORNECEDORES
	ITENS GANHO

	
	A
	ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM – ME
	01, 02

	
	B
	ANTONIO ARIONALDO F. RODRIGUES – ME
	03

	
	C
	MERCATIO KAYO LTDA – ME
	---

	MOTIVO DA ESCOLHA

	(  X  ) MENOR PREÇO
	(   ) PRAZO DE ENTREGA
	(   ) TIPO MATERIAL 
	DATA: 30/03/2017

	SECRETARIO(A)
	MEMBRO
	PRESIDENTE


	HOMOLOGAÇÃO



